

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本01）

工事名	R 6 三土 オモ谷 三・池田イケミナミ 砂防堰堤工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 砂防堰堤	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
砂防堰堤		式	1		24,481,815		
コンクリート堰堤工		式	1		15,965,980		
コンクリート堰堤本体工		式	1		15,791,430		
コンクリート ラフテレンスクレーン	コンクリート規格:18-5-40(高炉B),養生費:一般養生,生 コンクリート割増額:有り	m3	368	29,730	10,940,640		単 1号
コンクリート ケーブ`ルクレーン	コンクリート規格:18-5-40(高炉B)	m3	93	30,310	2,818,830		単 2号
止水板（設置費）	止水板種類・寸法:CC300×7	m	6	2,595	15,570		単 3号
止水板（材料費）	止水板種類・寸法:CC300×7	m	19	2,570	48,830		単 4号
型枠		m2	110	9,882	1,087,020		単 5号
型枠		m2	80	8,750	700,000		単 6号
足場		m	68	2,655	180,540		単 7号
間詰工		式	1		174,550		
コンクリート		m3	5	29,660	148,300		単 8号
型枠		m2	3	8,750	26,250		単 9号

設計内訳書（本01）

工事名	R 6 三土 オモ谷 三・池田イケミナミ 砂防堰堤工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 砂防堰堤	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
仮設工		式	1		8,515,835		
仮橋・仮栈橋工		式	1		603,835		
橋脚	賃料	式	1		185,966		内 1号
仮橋上部	賃料	式	1		417,869		内 2号
コンクリート製造設備工		式	1		7,912,000		
ケーブルクレーン設置・撤去		基	1	7,912,000	7,912,000		単 10号
直接工事費		式	1		24,481,815		
共通仮設		式	1		2,715,000		
共通仮設費（率計上）		式	1		2,715,000		
純工事費		式	1		27,196,815		
現場管理費		式	1		9,771,000		
工事原価		式	1		36,967,815		
一般管理費等		式	1		7,130,185		

設計内訳書 (本01)

[illegible]

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 1号	橋脚		賃料					
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
	H形鋼杭賃料 単価補正1.020	H400, 8m/本, 255日, 有, 1080日, 無	本	5	26,846.4	134,232		主桁
	H形鋼杭賃料 単価補正1.020	H300, 9m/本, 255日, 有, 1080日, 無	本	1	16,330.2	16,330		主桁受け
	H形鋼杭賃料 単価補正1.020	H300, 6.5m/本, 255日, 有, 1080日, 無	本	3	11,801.4	35,404		支柱
	合計					185,966		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 2号	仮橋上部		賃料					
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
覆工板賃料 単価補正1.020		覆工板(鋼製 補強型), 8.5月, 有, 36月, 無	m2	64	5,851.74	374,511		
H形鋼杭賃料 単価補正1.020		H200, 8.4m/本, 255日, 有, 1080日, 無	本	1	8,717.94	8,717		ズレ止め
H形鋼杭賃料 単価補正1.020		H200, 8m/本, 255日, 有, 1080日, 無	本	2	8,301.78	16,603		ズレ止め
H形鋼杭賃料 単価補正1.020		H200, 5.8m/本, 255日, 有, 1080日, 無	本	3	6,012.9	18,038		ズレ止め
合計						417,869		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 1号	コンクリート ラフテレンスクレーン	コンクリート規格:18-5-40(高炉B),養生費: 一般養生,生コンクリート割増額:有り	単位	m3	単位数量	368	単価	29,730
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		30m3/日以上80m3/日未満,無,18-5-40(高炉B),有,一般養生,標準(1.0)	m3	368	29,620	10,900,160		
チッピング(岩盤面・打継面)			m2	16	2,381	38,096		
合計						10,938,256		
単価						29,730	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 2号	コンクリート ケーブルクレーン	コンクリート規格:18-5-40(高炉B)	単位	m3	単位数量	93	単価	30, 310
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート投入 (ケーブルクレーン両端固定式)		無, 18-5-40(高炉B), 有, 32. 3m, 30m, 30m	m3	93	27, 270	2, 536, 110		
コンクリート締固め・打継面清掃		50m3/日未満	m 3	93	2, 085	193, 905		
コンクリート養生		自然水利用	m 3	93	296. 1	27, 537. 3		
岩盤清掃			m2	33	1, 843	60, 819		
合計						2, 818, 371. 3		
単価						30, 310	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 3号	止水板（設置費）	止水板種類・寸法:CC300×7	単位	m	単位数量	1	単価	2, 595
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
止水板設置			m	1	2, 595	2, 595		
合計						2, 595		
単価						2, 595	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 4号	止水板（材料費）	止水板種類・寸法:CC300×7	単位	m	単位数量	1	単価	2, 570
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
塩ビ止水板 CC 300×7			m	1	2, 570	2, 570		
合計						2, 570		
単価						2, 570	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 5号	型枠		単位	m2	単位数量	1	単価	9, 882
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠工[砂防]		標準(1. 0)	m2	1	9, 882	9, 882		
合計						9, 882		
単価						9, 882	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 6号	型枠		単位	m2	単位数量	1	単価	8, 750
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠工 (ケーブルクレーン(両端固定式))			m2	1	8, 750	8, 750		
合計						8, 750		
単価						8, 750	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 7号	足場		単位	m	単位数量	1	単価	2, 655
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場設置・撤去[砂防]			m	1	2, 655	2, 655		
合計						2, 655		
単価						2, 655	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 8号	コンクリート		単位	m3	単位数量	5	単価	29, 660
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート投入 (ケーブルクレーン両端固定式)		無, 18-5-40 (高炉B), 有, 32. 3m, 30m, 30m	m3	5	27, 270	136, 350		
コンクリート締固め・打継面清掃		50m3/日未満	m 3	5	2, 085	10, 425		
コンクリート養生		自然水利用	m 3	5	296. 1	1, 480. 5		
合計						148, 255. 5		
単価						29, 660	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月	2025. 02		
						歩掛適用年月	2025. 02		
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0	0
単 9号	型枠		単位	m2	単位数量	1	単価	8, 750	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
型枠工 (ケーブルクレーン(両端固定式))			m2	1	8, 750	8, 750			
合計						8, 750			
単価						8, 750	円／m2		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 10号	ケーブルクレーン設置・撤去		単位	基	単位数量	1	単価	7, 912, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂, 上記以外(小規模), 全ての費用	m3	50	1, 950	97, 500		
基面整正			m2	11	446. 8	4, 914. 8		
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 18-8-40(高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	12	38, 600	463, 200		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	23	8, 037	184, 851		
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 18-8-40(高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	2	38, 600	77, 200		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	7	8, 037	56, 259		
ウインチベース架設			基	1	123, 609	123, 609		
ウインチベース撤去			基	1	82, 773	82, 773		
アンカー架設・撤去(2t以上3t未満) 人力施工、根株・立木			基	1	206, 090	206, 090		
ケーブルクレーン架設・撤去（支間長76～125m） （機械据付・ワイヤー張付）			基	1	6, 615, 567	6, 615, 567		
合計						7, 911, 963. 8		
単価						7, 912, 000	円／基	